
レンタサイクル利用規約 

前回改定 2020.07.01 

改定 2024.12.01 

1. 利用手続 

利用申込書に必要事項を記入し、身分証明書をご提示のうえ、料金をお支払いください。 

⚫ 身分証明書は、運転免許証、マイナンバーカード、保険証、学生証、パスポート等が含まれます。 

taspo、クレジットカード等は身分証明書としてご利用いただけません。 

⚫ 身分証明書をご提示いただけない場合、ご利用をお断りいたします。 

⚫ 利用申込書にご記入いただいた個人情報は、レンタサイクル貸出以外には利用しません。 

 

2. 利用時間 

午前９時～午後５時３０分 

 

3. 利用料金 

⚫ 料金表 

車種  料金  保証預り金 

普通自転車 550円 /３時間、 以降 110円/時間 - 

電動アシスト付自転車(普通) 770円 /3時間、 以降 110円/時間 〇 

ミニベロ 770円 /３時間、 以降 110円/時間 〇 

電動アシスト付自転車(ミニベロ) 880円 /３時間、 以降 110円/時間 〇 

スポーツ自転車 クロス 1,100円 /３時間、 以降 220円/時間 〇 

スポーツ自転車 ロード 2,200円 /３時間、 以降 220円/時間 〇 

子供用クロス自転車 550円 /３時間、 以降 110円/時間 〇 

 ※保証預り金１，０００円（故障等が無ければ返金） 

 

⚫ 割引 下記のかたは料金表から割引いたします。 

50％割引 ・障害者手帳(身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳)及び 

被爆者手帳をお持ちのご本人様及び介助者（1名）様 ※お手帳をご提示ください 

・公民館、学校の教育、社会教育等の事業の場合 

10％割引 益田市民                         ※身分証明書にて確認可能なかた 

  割引の併用はいたしかねます。 

 

4. 故障、紛失について 

貸出の自転車は、貸出時と同じ状態でご返却いただくものですが、ご利用者様事由によるパンクを含

む故障、損傷、紛失又は盗難が発生した場合は、実費をご負担いただきます。 

予めご了承ください。 

故障、損傷、紛失又は盗難が発生した場合は、速やかに観光協会（電話 0856-22－7120）までご連

絡ください。 



 

5. 事故 

レンタサイクル利用中に事故に遭われた場合は、警察署に連絡する等 法令で定められた対応をとると

ともに、速やかに観光協会（電話 0856-22－7120）へ連絡をお願いします。 

当方の責によらない事故については、当方は一切責任を負いません。 

なお全車、下記のとおり保険に加入していますが、必要に応じてご自身で保険加入をご検討くださ

い。 

 補償内容  

傷害補償 ●死亡又は重度後遺障害 

一律 100万円 

●入院 15日以上 

一律 10万円 

賠償責任保険 ●死亡又は重度後遺障害 

限度額 1億円 

 

被害者見舞金 ●入院 15日以上 

一律 10万円 

 

 

6. 注意事項 

⚫ スポーツタイプの自転車をご利用のかた及び中学生以下のかたについては、特にヘルメッ

ト着用をお願いいたしております。また、それ以外の自転車をご利用のかたについても、ヘ

ルメット着用を推奨しております。交通事故等には、十分気をつけて安全に乗車お願いい

たします。 

⚫ 駐輪時は、必ず鍵をかけてください。 

⚫ 保証預り金１，０００円は、返却時に車両に問題が無い場合にご返金致します。パンクを含む

故障、損傷、紛失又は盗難による実費負担が発生した場合は、保証預り金を適宜充当させ

ていただきます。 

⚫ 鍵の紛失については実費を請求させていただきます。 

⚫ 営業時間内(午後５時３０分迄)に返却してください。泊レンタルは受け付けておりません。 

⚫ 飲酒運転、無謀運転等交通法規に違反する行為は禁止です。 

 

 

 ≪取扱い及びお問合せ先≫ 

一般社団法人益田市観光協会 

TEL0856-22-7120  

FAX0856-23-1232 

http://masudashi.com 

http://masudashi.com/

